

**NOLEGGIO DI MONITORS PER EMODIALISI,IMPIANTO DI BIOSMOSI,
CON FORNITURA, IN SOMMINISTRAZIONE, DEL MATERIALE DI CONSUMO,
FILTRI PER DIALISI,CATETERI E MATERIALE VARIO PER DIALISI EXTRACORPOREA.**

PRECISAZIONI

QUESITO - Campionatura materiale vario

Si chiede conferma che in questa sede viene richiesta la campionatura soltanto per quei lotti ove, nel capitolo "lotti materiale vario", figuri la dicitura "richiedere x pezzi per campionatura" (lotti 33, 34, 36, 37). I lotti estranei a tale dicitura, devono perciò intendersi non soggetti – almeno in questa sede - alla presentazione della campionatura.

RISPOSTA. SI CONFERMA

QUESITO - Offerta Tecnica – Busta B)

Si chiede sia sufficiente presentare 1 sola busta B – Offerta Tecnica - con tutta la documentazione tecnica riferita a tutti i Lotti di partecipazione o se bisogna fare 1 busta tecnica generale B) con all'interno 1 busta per ogni lotto di partecipazione con indicato il n. di Lotto di riferimento.

QUESITO: Offerta economica.

Con riferimento anche alla rettifica n. 4, si chiede se, in caso di partecipazione ai lotti relativi ai materiali vari (dal 13 in poi), l'offerta economica sia costituita esclusivamente dalle seguenti pagine del modello 4:

prime due pagine di presentazione, depennando la dicitura "riepilogata negli allegati Fogli Prezzi (da 1 a 4)";

foglio prezzi n. 2.

RISPOSTA:ESATTO

In caso affermativo, chiediamo le seguenti delucidazioni in merito al foglio 2:

P Terza colonna "totale fornitura per U.m.": si chiede che prezzo si deve riportare (e su che base: annua o quinquennale?);

RISPOSTA: QUESTO E' UN DATO DI QUANTITA'. Al fine di evitare sovrapposizioni, in questa colonna dovranno essere messe le quantità ANNUE riportate nel capitolato e nella colonna (del Foglio n. 3) denominata" Quantità annue (come da capitolato)": dovranno essere inserite le quantità QUINQUENNALI.

In ogni caso, sarà cura della commissione di gara effettuare le opportune correzioni per garantire la uniformità dei raffronti.

P Sezione (in margine al prospetto) "b PREZZO COMPLESSIVO MATERIALE DI CONSUMO OFFERTO": si chiede di specificare se va riportato l'importo complessivo di fornitura annuale o quinquennale.

P Per la partecipazione dal Lotto 13 chiediamo se bisogna compilare il foglio prezzi 4 solo ai punti b) c) e d).

Inoltre, al Punto c) cosa dobbiamo inserire dato che gli oneri della sicurezza sono inclusi nel totale offerto?

QUESITO: In merito all'offerta economica – pag. 18:

Punto 1) è sufficiente indicare i costi della sicurezza? Se no che documento indicante i costi della sicurezza dobbiamo presentare?

RISPOSTA: E' SUFFICIENTE

Punto 2) "Valore di listino della strumentazione offerta.." è riferito anche ai Lotti dal 13 in poi o solo ai Lotti con strumentazione?

RISPOSTA: E' RIFERITO SOLO AI LOTTI CON STRUMENTAZIONE

Punto 3) – rif. Vs. rettifica n. 9 – con "documento indicante i prezzi unitari dei prodotti.." cosa si intende? Si intende forse lo stralcio del listino prezzi?

RISPOSTA: LA RICHIESTA FA RIFERIMENTO AL FATTO CHE IL FOGLIO PREZZI N. 2 CONTIENE IL PREZZO A CONFEZIONE, MENTRE A FINI INTERNI SARA' NECESSARIO CONOSCERE IL PREZZO A SINGOLO PEZZO.

QUESITO: In merito alla Vs. rettifica 7, dove indicate di aggiungere, nella documentazione da presentare, il punto A.8 - copia del disciplinare e capitolato di gara + rettifiche e chiarimenti; chiediamo se bisogna firmare per accettazione tali documenti e se sia sufficiente farlo nell'ultima pagina dato che si tratta di circa 120 pagine.

RISPOSTA: E' SUFFICIENTE LA FIRMA IN CALCE ALL'ULTIMA PAGINA.

QUESITI: LOTTO 56 : KIT MEDICAZIONE DIALISI PERITONEALE PER EXIT-SITE

- "1 telino TNT-PE cm 50x60 con tagli foro adesivi" : si chiede di voler cortesemente precisare:

- la quantità di "tagli" oppure se unico taglio;
- il posizionamento sul telino dei tagli / taglio e le relative dimensioni;
- il posizionamento sul telino del foro e le relative dimensioni / diametro;
- il posizionamento degli adesivi: sul taglio, sul foro, o su ambedue?

1 compressa TNT cm 5x5 con taglio a "coda di rondine" – 1 compressa TNT cm 5x5

- si chiede di voler precisare la quantità di strati in cui devono essere piegate le suddette compresse

RISPOSTE: Lotto n. 56:

- Taglio unico

- Posizionamento laterale del taglio
- Dimensioni del taglio 10 cm.
- Diametro del foro 2 cm.
- Posizionamento degli adesivi sia sul taglio che sul foro.
- Compressa TNT 5x5 cm. con taglio a coda di rondine piegata 8 strati.
- Compressa TNT 5x5 cm. piegata in 8 strati.

QUESITI LOTTO 57 : KIT MEDICAZIONE DIALISI PERITONEALE PER SCAMBIO

- 1 telino cm 40x60
 - si chiede di voler confermare se il detto telino deve essere integro, cioè privo di tagli e/o fori
- 2 compresse TNT cm 7,5x7,5
 - si chiede di voler precisare la quantità di strati in cui devono essere piegate le suddette compresse

RISPOSTE:

- Telino 40x60 cm. con foro laterale e taglio
- Compressa TNT 7,5x7,5 cm. piegata in 8 strati.